recyclables et organiques seront imposés pour l’année 2026 comme suit : 

2.1. Pour chaque unité d’habitation ou chaque ferme agricole, le tarif sera de  

(270,69 $) deux cent soixante-dix dollars et soixante-neuf sous sur une base annuelle ; 

2.2. Pour chaque unité commerciale, le tarif sera de (406,04 $) quatre cent six dollars et 

quatre sous sur une base annuelle ; 

2.3. Pour les unités commerciales de restauration, d’hébergement et de camping, le tarif 

sera de (2 165,54 $) deux mille cent soixante-cinq et cinquante-quatre sous sur une base 

annuelle ; 

ARTICLE 3 – Taxe pour la consommation d’eau potable    

Les taxes et tarifs, pour les services de l’aqueduc à tous les immeubles résidentiels et non 

résidentiels desservis, sont fixés à 241,45 $ (deux cent quarante et un dollars et quarante-

cinq sous) et un taux supplémentaire de 2,00 $ par mètre cube est fixé pour toute unité qui 

dépassera une consommation d’eau potable de 250 mètres cube d’eau sur une base 

annuelle, et ce, pour l’exercice financier 2026 ; 

Un tarif annuel sera facturé au secteur Village pour les analyses d’eau potable sur le

[...]

Les taxes et tarifs pour l’assainissement des eaux usées concernant les immeubles 

imposables, construits ou non, pour les secteurs de la Municipalité pour le paiement des 

dépenses courantes de l’exercice 2026 soit le montant de la quote-part ; sont de (1 005,52 

$) mille cinq dollars et cinquante-deux sous pour chaque unité administrative desservie 

par le réseau d’égout. 

ARTICLE 6.- Tarification pour la vidange des fosses septiques 

Les taxes et tarifs pour la vidange des fosses septiques concernant les immeubles 

imposables, construits pour tous les secteurs de la Municipalité pour le paiement des 

dépenses courantes de l’exercice 2025 soit le montant de (261,73 $) deux cent soixante et 

un dollars et soixante-treize sous pour chaque unité administrative possédant une fosse 

septique. 

Ce montant sera réparti comme suit : Résidence 130,87 $ /année (sur 2 ans) ; Chalet 65,44 

$/an (sur 4 ans) référence Q-2, r.22, article 13. 

ARTICLE 7.- Tarification pour la livraison d’une citerne d’eau